
 

 
DIPARTIMENTO 
DI BENI CULTURALI 

Via Dalmazio Birago, 64 Lecce  
 

Direttore 

Prof. Raffaele Casciaro  

 Beni Culturali 

 DAMS 

 Archeologia 

 Storia dell’Arte 

 Patrimonio culturale Europeo, Media 
digitale e Società dell’Informazione 

 Scuola di specializzazione in Beni 
Archeologici 

 

Progetto “Miglioramento dell’osteointegrazione di dispositivi protesici dentali mediante la permeazione di 

fattori di crescita autologhi della superficie impiantare OSTEOCARE” Prog. n. F/050370/03/X32 - CUP: 

B88I17000440008 - COR: 256588- Responsabile Scientifico prof.ssa Luisa Siculella. 

 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 

 

Oggetto: Approvazione atti. Selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno per la 

collaborazione ad attività di ricerca nel Settore Scientifico Disciplinare Biologia 

Molecolare (SSD BIO/11) all’interno del progetto “Miglioramento dell’osteointegrazione 

di dispositivi protesici dentali mediante la permeazione di fattori di crescita autologhi 

della superficie impiantare OSTEOCARE”. 

Responsabile scientifico prof.ssa Luisa Siculella. 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista  la Legge 240/2010  in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario ed in particolare l’art. 22 inerente gli assegni di ricerca; 

 

Visto  lo Statuto di autonomia dell’Università del Salento e successive modifiche; 

 

Visto  il vigente “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca, di cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240” di questa Università, emanato 

con D. R. n. 184 dell’11/03/2015 e successive modifiche; 

 

Vista  la circolare prot. n. 32146 del 2/04/2015 con la quale il Magnifico Rettore comunica ai 

Dipartimenti le attribuzioni delle competenze in relazione agli assegni di ricerca; 

 

Visto il Decreto Direttoriale n. 85 dell’  8.05.2020  relativo al conferimento di n. 1 assegno per la 

collaborazione ad attività di ricerca, della durata di 12 mesi, dal titolo “Ruolo della 

bioenergetica mitocondriale nel processo di differenziamento osteogenico delle cellule 

BMSC indotto dall’impianto permeato con CFG”, nel Settore Scientifico Disciplinare 

Biologia Molecolare (SSD BIO/11), dell’importo complessivo di € 24.000,000 (inclusi gli 

oneri a carico dell’Amministrazione); 

 

Considerato che la relativa spesa, per un importo di € 24.000,000 (inclusi gli oneri a carico 

dell’Amministrazione) graverà sul Bilancio Unico di Ateneo sull’UPB:  

PRJ.RIC.OSTEOCARE, previa concessione anticipazione richiesta con variazione n. 718 del 

04.05.2020. Responsabile scientifico di progetto prof.ssa Luisa Siculella; 

 

Visto               il Decreto Direttoriale n. 118 del 3.07.2020 relativo alla nomina della Commissione 

giudicatrice per il conferimento dell’assegno indicato in epigrafe; 

 

Visto  il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice in data 7 Luglio 2020, pervenuto con mail 

del 10.07.2020 (prot. n. 90330 del 10.07.2020);                   

 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

P
rot. n. 0104413 del 05/08/2020 - R

ep. n. 148/2020 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento beni culturali - U
O

R
: D

ipartim
ento di beni culturali - C

lassif. III/13



 

 
DIPARTIMENTO 
DI BENI CULTURALI 

Via Dalmazio Birago, 64 Lecce  
 

Direttore 

Prof. Raffaele Casciaro  

 Beni Culturali 

 DAMS 

 Archeologia 

 Storia dell’Arte 

 Patrimonio culturale Europeo, Media 
digitale e Società dell’Informazione 

 Scuola di specializzazione in Beni 
Archeologici 

 

Progetto “Miglioramento dell’osteointegrazione di dispositivi protesici dentali mediante la permeazione di 

fattori di crescita autologhi della superficie impiantare OSTEOCARE” Prog. n. F/050370/03/X32 - CUP: 

B88I17000440008 - COR: 256588- Responsabile Scientifico prof.ssa Luisa Siculella. 

 
D E C R E T A 

 

Art.1  Approvare gli atti della selezione pubblica  per il conferimento di n. 1 assegno per la 

collaborazione ad attività di ricerca, della durata di 12 mesi, dal titolo “Ruolo della 

bioenergetica mitocondriale nel processo di differenziamento osteogenico delle cellule 

BMSC indotto dall’impianto permeato con CFG”, nel Settore Scientifico Disciplinare 

Biologia Molecolare (SSD BIO/11), dell’importo complessivo di € 24.000,000 (inclusi gli 

oneri a carico dell’Amministrazione) - Responsabile scientifico di progetto prof.ssa Luisa 

Siculella. 

 

Art.2 Dichiarare vincitrice della selezione medesima:  

la dott.ssa TAURINO Federica,  nata a Lecce  il 16.03.1983, residente in Acquarica di Lecce 

(LE) alla via Ludovico Ariosto n. 4, C.F.: TRNFRC83C56E506P. 

 

Art. 3  Stabilire  che la suindicata vincitrice, ai sensi di quanto previsto dal bando di concorso e dal 

Regolamento d’Ateneo citati in premessa, svolgerà le attività previste dal programma di 

ricerca, di cui al bando dell’avviso pubblico citato, successivamente alla sottoscrizione fra le 

parti del contratto di diritto privato stilato, sulla base dello schema tipo approvato. 

 

 

Il Direttore del  Dipartimento  

                                           (Prof. Raffaele Casciaro) 

 

 

 

 

 


		2020-08-03T15:34:53+0000
	CASCIARO RAFFAELE




